独立行政法人郵便貯金・簡易生命保険管理機構の

評価に係る有識者会議（第１回）

議事要旨

１ 日 時：平成 27 年７月１日（水） 13:30～15:30

２ 場 所：総務省共用 801 会議室

３ 出席者

（１）構成員 米山高生、梶川融、重川純子、丹生谷美穂（敬称略）

（２）総務省 菱沼郵政行政部貯金保険課長、湊貯金保険課課長補佐

（３）独立行政法人郵便貯金・簡易生命保険管理機構

前川理事、関常勤監事、小池非常勤監事、山崎総務部長兼貯金部長、村松保険

部長

４ 議 題

（１）独立行政法人郵便貯金・簡易生命保険管理機構の平成 26 事業年度の業務実績

評価（有識者会議の開催趣旨、独立行政法人通則法の改正、通則法改正に伴う

評価の変更点、評価の基準、評価のスケジュール、評価の視点（案））について

（２）独立行政法人郵便貯金・簡易生命保険管理機構の平成 26 事業年度の業務実績

及び自己評価並びに財務諸表について

（３）独立行政法人郵便貯金・簡易生命保険管理機構の平成 26 事業年度の業務に関

する監査報告について

５ 議事概要

  議題（１）について総務省から、議題（２）及び（３）について独立行政法人郵

便貯金・簡易生命保険管理機構から説明があり、意見交換が行われた。